

新闻稿

2013年3月4日

## 欧债危机下，科法斯集团2012业务仍获得增长

- 业务表现良好：营业额稳健增长3.1%，而新兴市场（\*）营业额取得18%增长
- 目前经营利润大幅攀升62%（扣除2011年重组成本增长10%）
- 净利润增加80%（扣除2011年重组成本增加6.6%）
- 综合成本率持续改善，现为82.2%
- 强大的财务状况：股东权益增长8.7%

（\*）亚洲和太平洋地区、拉丁美洲及中欧地区

科法斯集团行政总裁Jean-Marc

Pillu

认为：「科法斯在2012年取得了良好的业绩表现。虽然欧洲危机持续，但我们在困难形势下仍然获得盈利及业务增长，成本及理赔得到较好的控制。支持客户业务发展是我们的服务承诺，我们将继续提供创新产品，务求确保客户能更安心地进行贸易。」

### 1. 主要数据

	2011	2012	增长变化	
			欧元(百万)	增长%
总营业额	1,550	1,571	+ 21	1.4%
保费	1 118	1 153	+35	3.1%
<b>净赔付率</b>	<b>56.9%</b>	<b>56.7%</b>	<b>- 0.2 pt</b>	
<b>净成本率</b>	<b>25.7%</b>	<b>25.5%</b>	<b>- 0.2 pt</b>	
<b>净综合比率</b>	<b>82.7%</b>	<b>82.2%</b>	<b>-0.5 pt</b>	
目前营运利润	117	189	+ 72	62%
目前营运利润 (扣除2011年重组成本)	172	189	+17	10%
<b>纯利</b>	<b>71</b>	<b>129</b>	<b>+ 58</b>	<b>80%</b>
<b>净利润 (不包括 2011年重组成本)</b>	<b>121</b>	<b>129</b>	<b>+8</b>	<b>6.6%</b>

### 2. 营业额及已赚取保费

在这经济低迷时期（尤其是欧元区），科法斯营业额持续增长，总额为15.71亿欧元（+1.4%）。尽管客户业务放缓，但销售势头强劲，保费收入增长3.1%。

新兴市场表现特别理想，尤其是在科法斯拥有市场领导地位的地区，如亚太地区和拉丁美洲分别增长20.1%和18.5%。

尽管一些地区的经济形势急剧恶化，但保费增长仍然积极：美国保费明显增长14.2%，而西欧和中欧分别增长2.4%和14.9%。只有北欧情况不景气（-11.8%，扣除非经常性调整则为-2.5%）；德国因财务自主重组计划，减少倚赖集团作担保融资，所以业务稍有放缓。

地区	保费 (欧元百万)		百份比增长
	2011	2012	
西欧	380	389	+ 2.4%
北欧	288	254	- 11.8%
中欧	75	86	+14.9%
地中海及非洲国家	129	134	+ 4.1%
北美洲	89	102	+ 14.2%
拉丁美洲	67	79	+ 18.5%
亚太区	89	107	+ 20.1%
满期保费	1,118	1,153	+3.1%

### 3. 营运状况

科法斯于2012年积极实施的「坚定承诺」计划已见成效。现时营运利润总额为1.89亿欧元，与去年相比增长62%（如不包括2011年上半年的重组费用增长则为10%）；纯利总额为1.29亿欧元，同比增长80%（如不包括2011年上半年的重组费用增长则为6.6%）。

再保险的净综合比率由2011年的82.7%改善至2012年的82.2%，反映赔付率和成本比率有所改善。

赔付率由2011年的56.9%下降至2012年的56.6%。为了能与客户保持更紧密的联系及更多地了解当地买家的营运情况，科法斯加强了驻当地贸易信用额度核保人员及贸易咨询分析团队。尽管经营环境困难，我们通过精细的风险管理支持客户发展，现有客户投保的应收账款与2011年年中经济下滑时相比，上升3.5%。

持续严格控制成本政策已见成效，成本比率由2011年的25.8%下降为2012年的25.5%。

### 4. 财务实力

以上数据显示科法斯集团在2012年财政稳健。股东权益由2011年16.34亿欧元增加8.7%至17.76亿欧元，而总资产负债率是零。



P R E S S R E L E A S E

科法斯集团分别在2012年5月获穆迪（A2展望为稳定）评级和2012年11月获惠誉（AA-，前景为稳定）评级。

## 5. 展望2013

虽然新兴市场表现强劲，科法斯预计2013年经济形势将不会改善，特别是欧洲地区。这意味着企业的业务发展机会减少，营运压力增大。在这种情况下，本着「科法斯集团，确保您贸易更安全」的承诺，我们将与客户一同精化风险管理，继续支持他们的业务发展和保障他们的贸易应收账款。

为实现这目标，科法斯最近推出两种创新产品：

- "Coface Global Solutions" - 专为跨国企业提供的增值方案
- "TopLiner" - 可为现时保单增加额外保障

### 科法斯集团简介

科法斯集团在全球信用保险市场具领导地位，为各国企业提供国内及出口贸易风险保障服务。集团在66个国家设有直属机构，员工人数达4,400名。2012年集团营业总收入为16亿欧元。科法斯集团全球拥有350名贸易信用额度评核人员，凭借对当地客户及买家的认识及集团对全球企业付款状况的专业知识，每季为158个国家的贸易风险作出评估。

科法斯集团代表法国政府管理出口公共担保服务。

科法斯集团是法国外贸银行(Natixis)的子公司。法国外贸银行属Groupe BPCE集团其下，负责企业银行、投资管理和专业金融服务。

[www.coface.com](http://www.coface.com)

如欲进一步垂询，请联络：

科法斯(上海)信息服务有限公司

Chloe Yao

电话：+8621 6171 8100

传真：+8621 6288 0009

电邮：shanghai@coface.com